
„Az Úr közel!”
A MAGYARORSZÁGI EGYHÁZAK ÖKUMENIKUS TANÁCSA

MISSZIÓI ÉS EVANGELIZÁCIÓS BIZOTTSÁGÁNAK HÍRLEVELE

2025. március

A MEÖT közelgő eseményei:

A MEÖT legfrissebb éves programja mindig letölthető:
http://meot.hu/dokumentumok/2025akt/2025-MEOT-eves-program.pdf.

Március 4. kedd 15.00: Október a Reformáció Hónapja Bizottsági ülés

Március 7. péntek: Világimanap

Március 13. csütörtök 14.00: Női bizottsági ülés

Március 21. péntek 10.00: Számvizsgáló Bizottsági ülés

Március 24. hétfő 10.00: Felügyelőbizottsági ülés

Március 24. hétfő 11.00: Elnökségi ülés

Március 24. hétfő 12.00: Közgyűlés

Április 9. szerda 14.00-16.00: Szociáletikai Bizottság nyílt ülése. Téma: Az egyház és demokrácia, egy-
ház és állam bibliai-teológiai szempontból

Porszem a Szaharából

A Szaharában jártam egyszer, régen,
A napperzselte sivatagfövényen.

A pusztának a Számum nekivágott,
Megálltak remegve a karavánok.

A homokot a szél seperte zúgva,
Meglapult ember, állat összebúva.

Én kitártam a kebelem a szélnek,
A szélkavarta, roppant, üres térnek.

Akkor nézve a nagy kietlenséget, ―
Egy vándor porszem a szívembe tévedt.

Ő megpihent, a szívem védi, ója ―
De lettem én a földnek bujdosója.

Örökkön-szomjas, elátkozott lélek,
Akit a Számum hagyatéka éget.

Egy porszem csak, de szívemhez tapadt
És benne van az egész sivatag.

Reményik Sándor

http://meot.hu/dokumentumok/2025akt/2025-MEOT-eves-program.pdf
http://meot.hu/index.php/szocial-m
http://meot.hu/index.php/noi-m/vilagimanap-2025-cook-szigetek


Hírlevelünkbe a március havi áhítatot

Gyurkó József

nyugalmazott metodista lelkész

írta

Növekedjetek az isteni természetben az imádság által!

„Történt, hogy egy bizonyos helyen imádkozott. Amikor abbahagyta, tanítványai közül valaki megszólí-
totta: „Uram, taníts minket imádkozni, ahogyan János is tanította tanítványait.” Ő pedig ezt mondta né-
kik: Ti azért így imádkozzatok...” (Lk 11,1-2.)

Kedves testvérek az Úr Jézus Krisztusban!

Olvasva Pál tanácsát a lelki fiának: „Azt pedig tudd meg, hogy az utolsó napokban nehéz idők jönnek.”
(2Tim 3,1.) Ezek a napok itt vannak! Ezekben a napokban a legaktuálisabb kérést a tanítványok fogal-
mazták meg: „Uram, taníts minket imádkozni!” Engedjétek meg, hogy megosszam veletek ― a teljes-
ség igénye nélkül ― az eddig tanultakat, aminek gyakorlásában még sok hiányosságom van, de úton
vagyok!

Jézust imádkozni látják tanítványai, azt kérik tőle, hogy tanítsa őket imádkozni. Jézus tudja, hogy az
ember önmagától nem tud imádkozni. Tanítja övéit úgy, hogy példát ad az imádkozás módjára, szinte
mintaimádságot. Semmiképpen nem gépies használatra szánta. Nem a forma volt a fontos már az ős-
egyházban sem. Az imádság Istennel, mint Atyával való kapcsolat nem csak a személyes életben, ha-
nem az közösségi életben is döntő helyen volt! A Szentlélek jelenléte adott az imádságnak célt és erőt.

Péter apostol a második levelében emlékeztet mindnyájunkat arra a hit által nyert ajándékra, amely ál-
tal isteni természet részeseivé lettünk. Ajándékba kaptuk ezt a „szellemi” életet, amelynek növekedésé-
ért lelki egészségéért felelősek vagyunk.

A növekedéshez minden megada-
tott,  de a Lélek elkötelezte magát
arra, hogy megtanít  bennünket az
isteni  természetben  élni  és  növe-
kedni,  hogy  hasonlókká  legyünk
Jézushoz.  Az  isten  természetnek
lételeme az imádság,  kapcsolat  a
szülővel, az Atyával. A tanítványok
kérését  tegyük  magunkévá:  „Ta-
níts minket imádkozni!”

Mi az imádság? Beszélgetés Isten-
nel  ― nem csupán Istenhez való
beszéd!  Dialógus és nem monoló-
gus!  „A lélek levegővétele az imád-

ság!” (HALLESBY) Minden emberi léleknek? Vagy a bűnhalálból életre hívott lélekről van szó? Igen! Mert a
lélek halhatatlan! „Bizony, bizony, mondom néktek, hogy eljön az óra, és az most van, amikor a halottak
hallják az Isten Fiának a hangját, és akik meghallották, élni fognak”. (Jn 5,25.)

Az imádság egy kapcsolat, amely által „meghívom Istent a világomba, ésbebocsátást nyerek az övébe”
― írja Fhilip Yancey. Jézus, aki maga is sok órát töltött magányosan imádkozva, mindig visszatért a



mozgalmas életbe… Hiába javasolta Péter, hogy építsenek maguknak sátrat a hegyen, ő lement a so-
kasághoz. Nekünk is példát mutatott, amit jó követni, hogy a két világot össze kell kapcsolni!

Minden embernek van képessége imádkozni, de amíg szellemileg halott a bűn miatt, amíg nincs az Élő
Istennel találkozása, addig csak a lelkének, jaj kiáltásai és nem „két élő személy közötti kapcsolat”. „A
valódi imádság belülről, a szív sóvárgásából fakad!” (JUDY MORFORD) Az emberi lélek „teszthalott” képes-
ségei meg vannak, de nem működnek!

Bőséges irodalom van az imádság témájának. ORDASS LAJOS evangélikus püspöktől kérdezték: „Mi az
imádság? Miért imádkozik?  Az imádságról nem beszélni kell ― mert személyre szabott titkok ―
gyakorolni kell és tapasztani, belőle élni! Az imádság akkor született, amikor Isten az embert életre
keltette! Imádságban mindig Isten a kezdeményező! Az ember csak válaszol a teremtője, alkotója sza-
vára!”

„Az ima vagy imádság olyan vallásos cselekedet, amely szóbeli vagy elmebeli kommunikáció útján egy
felsőbbrendű lénnyel vagy az imádat tárgyával való kapcsolatot akarja létrehozni.” (Wikipédia: Szellemi
világ kapcsolati csatornája)

„Az imádság ugyanis az embereknek Istennel való bizonyos társalkodása, amely által az ég legszentebb
helyébe hatolva Istent személyesen figyelmeztetik az ő ígéreteire, hogy tapasztalják, ha a szükség úgy kí-
vánja, hogy nem cselekedtek hiábavaló dolgot akkor, amikor hittek Isten szóbeli ígéreteinek” . (Kálvin Já-
nos)

„Az Isten által kiépített telefonvonal »forródrót« melyen ingyen, időkorlát nélkül beszélhetünk, és hall-
gathatjuk a mennyország titkos és rejtett dolgait!  Különféle imádságok vannak. Van betanult, kötött
szövegű imádság, mint például az Úr imádsága, a Mi Atyánk, vagy az evés előtti, evés utáni imádság vagy
hasonló betanult imádságok, amelyek kötött szövegek. Ezeket is jó imádkozni, de csak úgy, ha figyelek a
szavakra, átélem azt, amit mondok, és nem csak mechanikusan imádkozom. Aztán vannak saját szava-
inkkal mondott imádságok. Ilyenkor nagyon fontos, hogy őszinték legyünk Istennel szemben és mindent
elmondjunk neki, bűnt, bocsánatkérést, reménységet, az erőtlenségünket és a kívánságunkat, és egészen
kitárjuk előtte a szívünket. Az Úr Jézus azt mondta a János evangéliuma 16,24–27-ig terjedő verseiben:
»Mostanáig semmit sem kértetek az Atyától az én nevemben: kérjetek és megkapjátok, hogy a ti öröme-
tek teljes legyen.«” (Csiha Kálmán erdélyi püspök az imádságról című írásából)

Az imádság velünk született képesség vagy tanulni
kell? Aki beszélni tud annak adatik ez a képesség,
hogy megszólíthatja azt,  akit  nem lát!  Minden em-
bernek képesség adatott,  hogy imádkozzon!  Még-
sem mindenkinek olyan az élettörténete, mint a pró-
fétáké, vagy hithősökké. Miért? A választ a kérdés-
ben találjuk, mert nem mindenki próféta és nem hit-
hős! Miért nem próféta mindenki, és miért nem hit-
hős minden ember? A választ az Ige mondja: Min-
denkinek adatik a lehetőség, de van egy belső és
külső ellenségünk, aki nem akarja, hogy kapcsolat-
ba  lépj  életed  Teremtőjével,  mert  akkor  felszaba-
dulsz a bűn és a lázadás démoni erőinek rabságá-
ból és élni kezdesz!

Jézus  tanítványai,  látva  Jézus  életét,  tapasztalva
azt,  ahogyan  elvonul  imádkozni,  azzal  a  kéréssel
fordulnak Jézushoz:  „Taníts minket imádkozni!” Jé-
zus elmondja nekik a legszentebb beszélgetését az
Atyával! Mi Atyánk…

Az imádság a  megtérés és újonnan születés után
olyan természetes beszélgetés,  együtt járás Jézus-
sal a Lélek által, vagy mint „Énok”, aki Istennel járt!
Az  isteni  természet  szellemi  tulajdonságokkal  ren-
delkezik, a Szentlélekre van szüksége, aki mindenre
kész megtanítani az új embert, aki szellemi ember a Énók és Illés



földi testben. A Szentlélek munkálja a megismerés utáni sóvárgást, szomjúságot a kimeríthetetlen is-
meret és megtapasztalások világa után ― Isten országa láthatatlan birodalom után, amely valóság lett
számára.  Az Ige szerint:  „…mert a  láthatók ideig valók,  a  láthatatlanok pedig örökkévalók.” (2Kor
4,16.)

Az imádság által lesz számunkra valósággá, a „hit által” a nem látott dolgok és, abból merítünk erőt a
látható dolgok hatalma felett: „Ezért tehát nem csüggedünk. Sőt ha a külső emberünk megromlik is, a bel-
ső emberünk mégis megújul napról napra. Mert a mi pillanatnyi könnyű szenvedésünk minden mértéket
meghaladó nagy, örök dicsőséget szerez nekünk”. (2Kor 4,16-18.)

Különös megtapasztalás, hogy imádságunkat a bensőnkben halljuk ― tapasztaljuk, hogy nem a leve-
gőben hal el, hanem ott tudjuk Jézus egész lényét a szavaink mögött. Nem csak megkönnyebbülés!
Nem csak egy belső öröm, ahogyan a Zsoltárokból kisugárzik: maradandó öröm! ― vagy ahogyan Pál
szavaiból tudjuk: Örüljetek, az Úrban ismét mondom örüljetek!

Az imádságról nem beszélni kell, hanem imádkozni, gyakorolni kell ― hallottam valakitől ― Jézustól ta-
nulhatjuk ezt az imádságot/kapcsolatot, ahogyan ő bensőséges kapcsolatban volt az ő Atyjával. Ha
kérjük tőle: taníts engem imádkozni! – akkor számolhatunk vele, hogy neki minden eszköz rendelkezé-
sére áll a mi tanításunkra a Szentlélek ebben munkálkodik. „Elsősorban nem azért kell imádkozni, mert
jólesik vagy hasznos, hanem azért, mert Isten szeret minket, vágyik a velünk való kapcsolatra és a fi-
gyelmünkre vágyik”.

Napi szintű kaland az imádság, amelyből életmód, egy elköteleződés és a teljes  kitárulkozásig vezető
lehetőség tárházává lesz! Rácsodálkozunk, hogy mi eddig miért nem így imádkoztunk! Milyen sok min-
denről maradtunk le! Megtapasztaljuk, hogy milyen erő és hatalom van a „belső szobában töltött idő-
nek!” (Mt 6,6.)

Nem könnyű beszélni az imáról,  erről a különös méltóságról, kiváltságról, szellemi kapcsolatról,
mert az ima nem program, amely leteljesíthető, kipipálható, nem is feladat, nem is elvárás!

Egy  tanúságtételből  idézet:  „Az
ima  számomra  egy  kapcsolat,
mégpedig a legbensőségesebb kap-
csolat. Ebből a  kapcsolati tapasz-
talatokból,  van,  amiről nem lehet
beszélni,  van,  amiről  beszélni  kell,
van,  amiről  hiába  beszélünk  nem
értik ― bolondnak gondolják ― aki
szól! Az igazság az, hogy most is ta-
nulom  ezt  a  kapcsolatot!  Még
mindig  tanulok  imádkozni!  Mert
nap  mint  nap  újra  kell  kezdenem!
Tudok  imákat,  sokat  sokféléket,
amiket megtanultam. De az nagyon
elgondolkoztató,  hogy  Jézus  azt
mondja: Szüntelen imádkozzatok…
A  tanítványai  kérik,  hogy  taníts
minket  imádkozni  és  megtanít  ne-

kik egyetlen egy imát! A Miatyánkot, ami nem hosszú, de mégis tanította őket imádkozni, mert eléjük él -
te az  ima lényegét az Atyával való mély és szeretet kapcsolatot. Menj be a belső szobába…Ez az
alapja ennek az imaéletnek, egy bizalmi kapcsolat, amelyben történnek dolgok és nem csak úgy elmegy
az idő. Ebben minden változik, miközben találkozunk a változhatatlannal. „szemléljük őt és átváltozunk!”

„Mi pedig, miközben fedetlen arccal, mint egy tükörben szemléljük az Úr dicsőségét mindnyájan, ugyan-
arra a képre formálódunk át az Úr Lelke által dicsőségről dicsőségre.” (2Kor 3,18.)

„Az ima nem Istenen változtat, hanem azon, aki imádkozik.” (KIERKEGAARD) Az imádságban a vele való
kapcsolat változik, az együtt járás által szüntelen változik. Nekem van szükségem arra, hogy változ-
zak, igazodjam hozzá, aki Változhatatlan! Az ima nem Istenen változtat, hanem azon, aki imádkozik.

Elképzelhető, hogy olykor épp az ima által elvégzett belső változások teszik lehetővé, hogy megkapjuk
a választ, amire olyan régen várunk. Ugye nagy baj, ha Isten ellen küzdünk, és nem győz le minket?



(SIMONE WEIL) Amikor a birkózás közben vereséget érezünk és hosszútávon győzelemnek bizonyul. A
csaló Jákób két sértetlen lábán még peckesen járt, Izráel viszont már a nemzetek atyjaként bicegett be
a történelembe. A kitartó imádkozás értéke nem feltétlenül abban rejlik, hogy megkapom amit ké-
rek, hanem hogy más emberré válunk. (PHILIP YANCEY)

Amikor imádkozunk, akkor hallhatóvá tesszük a vele való kapcsolatunk megélését és annak benső-
ségét és mélységét! Feltör belőlünk a vágy ― szeretnénk másokat is belevonni ebbe a kiváltságos álla-
potba! ― de ezt nem lehet!

Sokszor megejt a kísértő és hallgatunk, amikor imádkozni kellene, beszélni arról a bensőséges kap-
csolatról, amivel másokat építhetünk az imádság által! De sajnos van, amikor „kibeszélem”, ami nem
tartozik csak rám és az Úrra, ami ott volt!

Szeretném hangsúlyozni: „mert úgy tűnik, hogy nem vagyunk ennek az igazságnak a tudatában: Az ima
egy csodálatos méltóság és kiváltság. Ez egy olyan ajándék, amit Isten még a leggyengébb gyermeke
számára is lehetővé tett — és az egyike azoknak a legnagyobb áldásoknak, amit Isten az ember számá-
ra lehetővé tett. Engem csodálatra késztet az, hogy odamehetek a világmindenség Teremtője elé, és be-
szélhetek vele, és ami még csodálatosabb, az, hogy Ő mindig meg is hallgat engem! Megajándékoz vála-
szával! Vagy időnként a hallgatásával ― amit nehezen veszek tudomásul! „Pál is meglepődött a nemle-
ges válaszon, amikor a »testébe adatott tövis« eltávolítását kérte Istentől. Talán nem figyelt az Úr? Ám
ezután megértett valami nagyon fontosat: épp a tövis miatti gyötrelmei kényszerítik rá arra, hogy Istenre
támaszkodjon. Attól kezdve másképp tekintett a helyzetére, hiszen számára fontosabb volt az Istenbe ve-
tett bizalom, mint a testi egészsége.” (PHILIP YANCEY)

Én azon is elcsodálkozok, hogy  Isten ajtaja
mindig nyitva áll. Megadta nekem azt a ki-
váltságot,  hogy  bármikor  beszélhetek  vele.
Nem kell  találkozót  megbeszélni,  vagy előre
telefonálni. Bármikor mehetek hozzá, akármi-
lyen  problémával,  és  megnyithatom előtte  a
szívem.  És  Isten  nem csak  meghallgat,  ha-
nem meg is ígérte, hogy segíteni, vezetni, és
gondoskodni fog rólam.

Én azt gondolom, hogy a mennyei angyalok
között titoknak tűnik az, hogy az ember meg-
kapta az ima dicsőséges kiváltságát, és még-
is olyan ritkán használja, és olyan félve bánik
vele. Sok ember úgy kezeli az imát, mint egy
vallásos munkát, amit meg kell tenni. Miután
imádkozik, egy kitüntetést vár el ezért.  Most
imádkoztam, köteles megtenni, amit kértem,
mintha meg kéne jutalmazni azért, hogy Isten-
nel  beszélgetek.  De  arra  már  nem  szánt
időt, hogy meg is hallgassa, amit válaszolt!

Ez a kapcsolat minden pénzt megér ― az idő
pénz. Sosem kell kötelezettségnek, munkának vagy elvégzendő feladatnak tekinteni. Ez sokkal többet
ad, mint gondolni mernénk. Az Istennel töltött idő nem mérhető semmiben.

Az imádság sokszor szellemi harc is! A Szentlélek az imádság Lelke, aki ezt a szellemi harcot folya-
matosan tanítja! Az első nagy felfedezésem, hogy hogyan lehet úgy csendben lenni, hogy meghalljam
a Lélek hangját! Amikor bennem tombol a lázongó szívem az értetlenségek miatt. Meghallani, amikor
az ellenség jól felkorbácsolta az érzéseimet vélt vagy valós dolgokkal, amelyek mögött a sátán manipu-
lációja van jelen, de nem tudom, hogy megtévesztés alatt vagyok! Harcba kerül, hogy megtudjam kü-
lönböztetni az idegen hangjától ― az én Uram hangját ―, mert ő is mondja a magáét és állandóan za-
varja az adást! Mi az, ami csak a gondolatom játéka. Meg kell különböztetnem és ehhez szükségem
van a „megkülönböztetés ajándékára karizmájára” ― ez mindenkinek ingyen van, csak el kell kérni! És
a Szentlélek adja az ajándékait!



Nem én választottam magamnak Jézust, hanem ő döntött úgy, hogy megszólít, szóba áll velem. Meg-
nyitja a belső fülemet, szívemet és megajándékoz szeretetével, és elkéri a nyelvem fölötti uralmat, hogy
ő használja akarata és tetszése szerint csak egyet kért, de még abban is támogat a Lelkével!

„Az Ő döntése volt, már a teremtés
kezdete  előtt  eldöntötte,  hogy  le-
gyek  és  megszülessek  a  földre,
szentül  és  fedhetetlenül  éljek  ő
előtte és általa! Ezt az imakapcso-
latot nem én kezdtem, ezért egész
nyugodtan vagyok, mert ezt a kap-
csolatot ajándékba kaptam! A kap-
csolatot ő döntötte el, hogy a törté-
nelem  melyik  pontján,  milyen  idő-
pontban  és  hol  szülessek  meg!  Ő
döntötte  el,  hogy  kik  legyenek  a
szüleim, ő döntötte el, hogy kik és
hányan  legyenek  a  testvéreim!  Ő

döntötte el, hogy melyik egyháznak legyek építő tagja! Ő volt az, aki azóta is megtartott és kézben tartja
életemet! A szeretete megtartott és nem vonta meg tőlem azt a Szentháromságos kapcsolatot ezért nem
estem szét és nem égtem ki. Ebben a kapcsolatban lehet hibázni és újra kezdeni minden alkalommal.
Miért imádkozunk? A legfontosabb kérdés? Mi motivál bennünket az imádságra? Vannak, akik félelemből
imádkoznak! Félnek, ha nem imádkoznak, akkor nem fogja szeretni őket az Úr! Vannak, akik számításból
imádkoznak! Nem tudnak kilépni a béres lelkületéből ― béres az, aki tudja, ha dolgozom, akkor jár érte a
fizetés ― ha én megteszem, amit a jó isten kér, akkor tarthatom a markomat, mert akkor neki köteles
adni valamit. EZ NEM A FIÚ ÉS ATYA kapcsolat.” ― Idézet VARGA püspök előadásából.

Az imádság által az erő Lelke, a láthatatlan (szellemi) világ csatornáján (kapuján) át a szellemi (látha-
tatlan) hatalmasságokra hatást gyakorolhat. Ha Jézus nevében szólsz (imádkozol) akkor a démoni an-
gyalok „rettegnek.” Az ördögök  hisznek és rettegnek! Ezért akadályozza a hangos imádságokat!
Mert tudja és emlékezteti őket a démoni világot, Jézus Golgotai győzelmére/vereségükre! (Jak 2,19.)

Az imádság a láthatatlan világ kapuja, és amikor az imádkozó ember kinyitja a kaput, belép az meny-
nyei világba. A hangos imádság által az Isten országa, a mennyei világ, belép a látható világba és mun-
kálkodni kezd, hatalmat ad azoknak, akikért szól az imádság (Isten dicsősége és akarata szerint) és di-
csőíttetik az Fiúban az Atya! (2Móz 17,9-14.; 4Móz 11,1-2.; 21,6-9.; 1Kir 17kk stb.)

Sok kérdésem maradt nyitva, amelyre tanulom a válaszokat keresni: Mikor és hogyan kell imádkozni?
Mi a hathatós formája, módszere az imádságnak? Összegzem: „Uram, taníts minket imádkozni…”

Az imádság egy nagy méltóság és
kiváltságos, legbensőbb kapcsolat,
amely  kölcsönös ismereten és  ta-
pasztalaton  alapszik.  Az  imádság
egy  folyamatos  tanulás  és  együtt
járás egyszerre a földön és az Is-
ten  országában.  Mindennap  új
leckét  és  szüntelen  vizsgázást
jelent. Tudunk imákat és gyakorol-
juk benne magunkat, sokszor hely-
zetek  vannak,  amelyek  követelik,
kényszerítik vagy elvárják az imád-
ságot  tőlünk.  A mi  Atyánk elöl  és
hátul  körülzár  bennünket  és  fölöt-
tünk tartja kezét. Boldog, aki ennek
a tudatnak a jelenlétében él.

Az  imádság  nemcsak  megtisztít
bennünket, hanem magát az imádságunkat is megtisztítja. Amikor imádságaink megfürödnek a te isteni
gondolkozásodban, akkor tisztán, egyszerűen, valóságosan fakadnak fel.  Uram, tisztítsd meg imádsá-
gainkat! Ámen. (E. Stanley Jones)



Turoû, Turoû ! Oro mai! ― Jöjjetek! Jöjjön az egész világ!
2025 első márciusi péntekén a Cook-szigetek asszonyai hívnak közös imádságra

Készülünk  a  világimanapra!  ―
Ezt a tömör felhívást négy évti-
zeddel ezelőtt  még nem fogad-
hatták  magától  értetődő  termé-
szetességgel  a  magyarországi
felekezetek  tagjai.  Sokak  szá-
mára nem is volt  világos,  hogy
mit is rejt ― a hozzánk többnyire
német keresztény testvérek se-
gítségével érkezett ― Nők Öku-
menikus  Világimanapja kifeje-
zés.  Igen,  akkor  a  szocialista
érában tilos volt  a templomi is-
tentiszteleteken kívüli összegyü-
lekezés, bármilyen irat,  körlevél
több példányban való terjeszté-
se. Ám 1985-ben a  Magyaror-
szági  Egyházak  Ökumenikus
Tanácsa közbenjárásával  lehe-

tőség nyílt arra, hogy az akkor már több mint 50 éve elindított imanapi mozgalomba, a helyi istentiszte-
letek tartásával hazánk is bekapcsolódhasson.

A 2025. február 1-én, a MEÖT székházban közel száz résztvevővel megtartott világimanapi előkészítőn
erre is emlékeztek az egybegyűltek. Az alkalmon ugyanakkor megismerhették a 2025. évi liturgiát ösz-
szeállító Cook-szigeteki asszonyok életét a Női Bizottság tagjainak szolgálatával.

A nyitó áhítatot tartó SZILÁK-TÚRI KRISZTINA dunaharaszti evangélikus lelkész stílszerűen a 40. zsoltár so-
rairól szólt a negyven éves jubileum kapcsán. Bibliánknak ez a gyönyörű éneke bizonyságtétel arról az
Istenről,  aki  lehajol  nyomorúságainkhoz,  és felemeli
tekintetünket, hogy meglássuk szabadítását. Minden
generációnak  feladata  ez:  tanúságot  tenni  erről  az
örömhírről, hogy Isten hűséges, „új éneket szánkba”,
hogy dicsérni tudjuk őt.

Bár egy-egy ország asszonyai állítják össze a liturgi-
át, ők fogalmazzák meg könyörgéseiket, az ökumeni-
kus  világimanap  elnevezésből  ma  már  hiányzik  a
„nők” jelző. A nemzetközi szervezet tudatosan férfia-
kat is igyekszik bevonni a globális mozgalomba. Így a
MEÖT székházban  tartott  előkészítő  alkalmon  is
örömmel köszönthettek a résztvevők néhány férfit is.

A  címképről,  az  anya-lánya  festőpáros  alkotásáról
KISSNÉ DR. BUDAI RITA művészettörténész beszélt rend-
kívüli módon ragadva magával hallgatóságát, a Cook-
szigeteki minimalista ábrázolásban rejlő roppant gaz-
dagságra mutatva rá.

GERŐFINÉ DR. BREBOVSZKY ÉVA a  Deák téri  evangélikus
gyülekezet  lelkésze  által  tartott  bibliatanulmány  a
139.  zsoltár  sorait  bontotta  ki  a  jelenlévők  előtt.  A
Cook-szigeteki asszonyok ugyanis e költemény sorát
választották  az  imanap  mottójául:  „Áldalak  téged,
mert csodálatosan megalkottál …” (14. vers) Népsze-
rűen  előadott,  mégis  teológiai  mélységeket  feltáró
magyarázatából csupán egy gondolatot emelve ki, ar-
ra hívta fel a figyelmet, hogy az imádságainkból nem



hiányozhat a Mindenható, a Mindenütt jelenlévő áldása, sőt ezzel az imádattal kéne indulnia könyörgé-
seinknek.

SVÉBISNÉ JUHÁSZ MÁRTA és P. TÓTHNÉ SZAKÁCS ZITA a Református Nőszövetség korábbi elnök-asszonyai pe-
dig az emlékezésben segítettek. Márta SÁRKÁNY TIBORNÉ írását olvasta fel. „Zsó néni”, ahogyan őt sokan
emlegetik, ott volt a 40 évvel ezelőtti indulásnál, az imanapi anyagok lektorálásánál. Ő azon kevés ta-
núk egyike, akik még emlékezhetnek a kezdetekre, arra, ahogyan hivatalosan is bekapcsolódhatott
Magyarország a világot átszövő mozgalomba. Zita lelkésznő pedig személyes élményeit osztotta meg
a hallgatóságnak azokról az asszonyokról, akik áldozatos munkájának köszönhetően most a negyven
évre emlékezhetünk. A teljesség igénye nélkül emelt ki néhányat a hűséges pásztorfeleségek közül: az
evangélikus KEVEHÁZI LÁSZLÓNÉn (aki lelkész is volt egyben),  ROSZIK MIHÁLYNÉn, dr.  HAFENSCHER KÁROLYNÉn
kívül a református PÁSZTOR JÁNOSNÉt és a baptista DOBNER BÉLÁNÉt.

E sorok írója, a bizottság elnökeként, az alkalom megszervezése mellett azt a feladatot vállalta magára,
hogy  rendhagyó  módon bemutassa a  Cook-szigetekiek  életét,  példamutató  életszeretetét,  hűséges
Krisztus-követését, no és az időnként mosolyra derítő furcsaságait.

Az előkészítő konferencia késői ebéddel, asztal körüli élénk beszélgetésekkel zárult, megkóstolva a
Cook-szigeteki receptek alapján készült ízes salátákat.

A  világimanap-előkészítő  anya-
gai felkerülnek a MEÖT honlap-
jára, a liturgia füzetei és a márci-
us 7-i alkalomra invitáló plakátok
pedig elérhetőek  Budapesten, a
Luther Kiadó könyvesboltjaiban.
(1085 Budapest, Üllői út 24.; Hu-
szár  Gál  könyvesbolt  ―  1054
Budapest, Deák tér 4.)

A MEÖT Női Bizottságának tag-
jai  nevében  tartalmas  készülő-
dést,  áldott  világimanapi  alkal-
makat kíván:

B. PINTÉR MÁRTA evangélikus lelkész, bizottsági elnök

Kedves Testvéreink!

Havi  hírlevelünkbe,  amely  számos  felekezet  gyülekezeteibe,  gyülekezeti  tagságának  körébe  jut  el
elektronikus úton, szeretettel várjuk ökumenikus tárgyú híreiket, beszámolóikat!

Egyúttal felhívjuk kedves figyelmüket, hogy a hírlevél e-mailben továbbküldhető, illetve, ha van olyan
ismerősük,  aki  havonta  szeretné  megkapni  a  hírlevelet,  akkor  a  MEÖT  e-mail  címére
(oikumene@meot.hu) küldött levélben adják meg az e-mail címet, és a következő hónaptól eljuttatjuk
a  hírlevelünket!  Feliratkozni  a  következő  linken  is  lehet:  http://wg.meot.hu/form.php?
f=4k37kk9kkk&fbclid=IwAR3Q085ehUYSqslVu4-kZOlg_Zd9a5VQJ1hHHsU0KEoV0D2l38UyYA4xoPA.

Testvéri szeretettel:
„Az Úr közel!” hírlevél szerkesztői

Kérjük, rendelkezzen adója második 1%-áról a
Magyarországi Egyházak Ökumenikus Tanácsának Szövetsége javára!

Adószám: 18396041-1-43.

https://www.youtube.com/watch?v=GslKZmPQ1LY

https://www.youtube.com/watch?v=51GnqqH9Yqs

https://www.youtube.com/watch?v=51GnqqH9Yqs
https://www.youtube.com/watch?v=GslKZmPQ1LY
http://wg.meot.hu/form.php?f=4k37kk9kkk&fbclid=IwAR3Q085ehUYSqslVu4-kZOlg_Zd9a5VQJ1hHHsU0KEoV0D2l38UyYA4xoPA
http://wg.meot.hu/form.php?f=4k37kk9kkk&fbclid=IwAR3Q085ehUYSqslVu4-kZOlg_Zd9a5VQJ1hHHsU0KEoV0D2l38UyYA4xoPA
mailto:oikumene@meot.hu








Kedves Testvérek!
Szeretettel hívunk benneteket ez évi lelkészi (és munkatársi) missziói konferenciánkra, amelyet

Révfülöpön az Ordass Lajos Evangélikus Oktatási Központban tartunk
2025. június 23-27. között

(8253 Révfülöp, Füredi út 1.)

Szokásunkhoz híven, idén újból június utolsó hetében tartjuk missziói-lelkészi konferenciánkat Révfülö-
pön, melyre természetesen munkatársaitokat is szívesen látjuk. Az érkezőket június 23-án, hétfőn dél-
után 1400 óra után várjuk. Közös programunk hétfőn vacsorával kezdődik, és pénteken ebéddel fejező-
dik be. A 2025-ös év központi igéje és témája:

„Indulj, menj…” (Jón 1,2)
Ránk bízott társadalmi változások

Isten megszólítja Jónást azzal a szándékkal, hogy hajtsa végre az Ő akaratát. Ma is megszólít bennün-
ket, és arra hív minket, hogy keresztény emberként tegyük a dolgunkat. Ez azt jelenti, hogy az életünk,
a gondolkodásunk, a mindennapjaink Istenre mutatnak, róla teszünk bizonyságot. Nekünk, lelkipászto-
roknak és gyülekezeti munkatársaknak ez az ige egyértelmű iránymutatást ad abban a tekintetben,
hogy mi a feladatunk. Felelősek vagyunk a ránk bízottakért, akik sok esetben rajtunk keresztül jutnak el
Jézus Krisztushoz.

A konferencia lényege, hogy a mindennapos szolgálaton és az egyéni személyes bibliatanulmányozá-
son túl egy tematika mentén felépített felkészítőn a kötött előadások mellett, kötetlen beszélgetések és
tapasztalatcserék alakuljanak ki az öt nap folyamán.

A konferencián  az  igetanulmányokat,  a  délelőtti  előadásokat  és  csoportfoglalkozásokat  református,
evangélikus, baptista, pünkösdi, metodista és ortodox lelkipásztorok tartják.

Kérjük, hogy imádsággal készüljetek konferenciánkra, hogy a Szentlélek segítségével épüljünk és ta-
nuljunk egymás tapasztalatából.

A szervezők nevében: DURKÓ ISTVÁN, MEÖT Missziói Bizottság elnök


